Prefeitura Municipal de São Gabriel do Oeste – 2015

EDITAL N.º 01/04/2015

CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA O QUADRO DE PESSOAL DA
PREFEITURA MUNICIPAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E FUNDAÇÃO DE

SAÚDE PÚBLICA DE SÃO GABRIEL DO OESTE - MS

Prefeito Municipal de São Gabriel do Oeste/MS, no uso de suas atribuições,
torna pública a RETIFICAÇÃO do cargo auxiliar de consultório dentário do Concurso Público
de Provas e Títulos para o Quadro de Pessoal da Prefeitura Municipal, Secretaria Municipal de

Saúde e Fundação de Saúde Pública de São Gabriel do Oeste, objeto do Edital nº01/01/2015,
de 28/08/2015, de acordo com as normas e condições seguintes:

1 – No item 5.1.1.4

1.1 - Onde Consta:

5.1.1.4.- Língua Portuguesa e Matemática, de acordo com a especificidade que o cargo
exige, como segue:

CARGOS NÍVEL
FUNDAMENTAL COMPLETO

Agente Comunitário de Saúde, Auxiliar de Odontologia,
Cozinheiro, Motorista de Ambulância (CNH Cat. D).

MODALIDADES
NÚMERO DE
QUESTÕES

VALOR DE CADA
QUESTÃO

TOTAL

Língua Portuguesa
Matemática

20
20

5
5

100
100

1.2 - Passa a Constar

5.1.1.4.- Língua Portuguesa e Matemática, de acordo com a especificidade que o cargo
exige, como segue:

CARGOS NÍVEL
FUNDAMENTAL COMPLETO

Agente Comunitário de Saúde, Auxiliar de Consultório
Dentário, Cozinheiro, Motorista de Ambulância (CNH Cat.
D).

MODALIDADES
NÚMERO DE
QUESTÕES

VALOR DE CADA
QUESTÃO

TOTAL

Língua Portuguesa
Matemática

20
20

5
5

100
100

2 - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

2.1  – Permanecem inalteradas as demais normas e instruções do Edital de Abertura e

seus anexos (Edital nº. 01/01/2015, de 28/08/2015).

2.2  - Os casos omissos e as dúvidas que surgirem na interpretação deste Edital serão

apreciados pela Comissão de Concurso Público

São Gabriel do Oeste/MS, 22 de setembro de 2015.

ADÃO UNIRIO ROLIM

Prefeito de São Gabriel do Oeste